
                                                    

________________________________________________________________________________

www.kublov.cz                  číslo 2 / červen 2007     obec@kublov.cz
________________________________________________________________________________
Informace ze 4. zasedání zastupitelstva Obce Kublov, konaného 6.6.2007:

1) Zastupitelstvo obce projednalo závěrečný účet obce za rok 2006a souhlasí s celoročním 
hospodařením.
Celkové příjmy činily: 4 324 700,- Kč
Celkové výdaje: 3 750 194,- Kč
Zůstatek:    574 507,- Kč
Závěrečný účet za rok 2006 byl vyvěšen na úřední desce dne 10.5.2007.
Kontrola  hospodaření obce byla  provedena pracovníky Krajského úřadu Středočeského 
kraje 7.12.2006 a následně 22.3.2007. Neshledala nedostatky. 

2) Byl  odložen  prodej  pozemku  parc.č.  629/1  za  Malou  loukou  a  to  do  vymezení 
zastavěného území  obce,  nebo  schválení  územního  plánu.  Ke  stanovení  zastavěného 
území proběhla  dvě místní šetření Městského úřadu Beroun. Byla vypracována vyhláška a 
mapový zákres, který je vyvěšen v chodbě budovy Obecního úřadu Kublov. Vyhláška je 
vyvěšena na úředních tabulích od 22.5.2007. Po 30 dnech od tohoto data bude vydáno 
rozhodnutí a na vymezeném území mohou být prováděny stavby. Poté bude obecní úřad 
pokračovat ve věci prodeje pozemku – stavební parcely.  

3) Obecní úřad se snaží o co nejrychlejší dokončení a schválení územního plánu obce, který 
zpracovává firma K.-K. Praha. 

4) Činnost Sboru dobrovolných hasičů Kublov.
Bude vypracována nová zřizovací listina, kde zřizovatelem nebude obecní úřad, ale obec 
Kublov. Účinnost této listiny bude stanovena ke dni zařazení naší jednotky do JPO III 
( jednotek požární ochrany) s profesním výcvikem u HZS pro zásahy mimo obec. 
Po  rezignaci  pana  Zdeňka  Schovánka  na  funkci  velitele  Sboru  dobrovolných  hasičů 
Kublov  byl  výborem SDH navržen  jako  jeho  nástupce  pan  Zdeněk  Matějovský  ml.  . 
Zastupitelstvo obce návrh schválilo  a starosta obce jmenuje p. Z. Matějovského novým 
velitelem SDH Kublov. 
Jednotka úspěšně zasáhla 29.4.2007 při požáru dřeva u domu pana Houšky. 
Při  zahoření  lesa nad Březovou se projevila  nutnost zakoupit  k poplachovému zařízení 
KANGO záložní akumulátor, který je byl krátce poté zapojen. 
Hasiči se účastnili v neděli 27.5.2007 výcviku útvaru v Kublově. Úkolem bylo  v daném 
limitu dovést vodu hadicemi na Velíz. 
Průběžně pracují členové sboru na údržbě hasičské techniky a zbrojnice Provedli výměnu 
oken, které dodal jako sponzorský dar pan Miroslav Šírer. Byla zakoupena motorová pila 
k vyprošťování  a  hasičská  výstroj  v hodnotě  cca  120 000,-Kč.  Na  výstroj   sponzorsky 
přispěla firma DIMEX. Sponzorům děkujeme. 
Bylo zažádáno o přidělení auta VW transportér od Ministerstva vnitra ČR. Žádosti bylo 
vyhověno a na hasiče čeká další práce s opravou a přestříkáním vozu. 
Celkové náklady na činnost SDH Kublov v roce 2006 byly 63 418,- Kč, v letošním roce to 
však bude částka mnohem vyšší. 

5) Obecní úřad Kublov vypsal konkurzní řízení na ředitelku Mateřské školy Kublov.
Byla  jmenována  sedmičlenná  konkurzní  komise  se  zástupkyněmi  Krajského  úřadu 
Středočeského  kraje  a  České  školní  inspekce.  První  řízení  se  konalo  18.4.2007.  Byly 

________________________________________________________________________________________________
Kublovské noviny vydává Obec Kublov, 267 41 Kublov 199, IČ: 233439. Vydávání povoleno Ministerstvem kultury 
ČR pod evid. číslem MK ČR E 14363 ze dne 25.3.2003. Redaktoři  RNDr. Hana Jungmanová a JUDr. Josef Matějka.

mailto:obec@kublov.cz
http://www.kublov.cz/


projednány žádosti dvou uchazeček, které však nesplnily všechny podmínky vypsané pro 
konkurzní řízení a zřizovatel na návrh komise toto řízení zrušil. Bylo vypsáno druhé 
řízení na 23.4.2007. Komise projednala tři žádosti uchazeček Dvě uchazečky nedoložily 
požadované dokumenty a požadavky nesplnily. Jedna byla pozvána k řízenému rozhovoru 
na 13.5.2007. Komise doporučila tuto uchazečku paní Marii Rumpíkovou ze Žebráku jako 
vhodnou pro vykonávání funkce ředitelky mateřské školy. Starosta obce jmenuje novou 
ředitelku  od 1.8.2007. 
Prázdninový provoz školy poběží do 13.7.2007. Nový školní rok bude zahájen 23.8.2007. 

6) Kanalizace  a  čistírna  odpadních  vod.  Veškerá  potřebná  dokumentace  ke  stavbě  je 
hotová a stavební povolení nabyla  právní moci.  Obecní úřad jedná se Státním fondem 
životního prostředí ČR o možnostech dotace. Podmínky a kritéria k podání žádosti budou 
známy  v polovině  roku,  ale  fond  bude  otevřen  zřejmě  až  v září  2007.  Po  zveřejnění 
podmínek okamžitě začneme s vypracováváním žádosti o dotaci. Na technickou pomoc 
k podání žádosti OÚ uzavřel smlouvu s firmou B-Consult Praha, za stejných podmínek 
jako v roce 2006. 

7) Bezdrátový rozhlas a internet z dotace Mikroregionu Hudlicko není ještě dořešen. Firma 
Coprosys zatím nezavedla po obci vysokorychlostní internet. Rozhlas není  vyřešen pro tři 
samoty, starosta obce zaslal stížnost na Mikroregion Hudlicko. Přes  potíže byla dotace na 
tuto akci Ministerstvem pro místní rozvoj ČR již uhrazena a obce své podíly dostanou 
zpět. 

8) Obecní  úřad,  knihovna  i  Mateřská  škola  Kublov  jsou  napojeny  na  vysokorychlostní 
internet od občanského sdružení Kublov-net. Současně byla zřízena jedna analogická linka 
telefonu pro budovu obecního úřadu. 

9) Obecně  prospěšná  společnost  „Srdce  Čech“,  sdružující  obce,  podnikatele  a  neziskové 
organizace (  www.srdcecech.cz) požádala obec Kublov, aby se začlenila do tohoto celku. 
Obecní úřad  žádost zamítl. 

10) Obecní  úřad  nechal  opravit  střechu   OÚ  po  vichřici  18.1.2007.  V domě  č.  35  byla 
opravena střecha včetně třech střešních padáků,  opraveny a oplechovány tři komíny a 
provedena  kompletní  oprava  elektroinstalace,  zednické  opravy a  vymalování.  Vodárnu 
v domě  opravil  pan  Václav  Hůrka.  Zastupitelstvo  již  dříve  rozhodlo  o  pronájmu  této 
budovy p. M. Šírerovi k ubytování zaměstnanců. Bude vypracována nájemní smlouva.

11) Podle  smlouvy  zajišťuje  firma  B-Consult  Praha  potřebné  dokumenty   -  pasporty  a 
provozní řády k rybníkům a studnám  obce. Hotovy jsou pro rybník U Křížku, ve vsi, 
v Chaloupkách a dokončuje se pro Kaliňák. Hotové jsou také pro studnu Zlatovka, Štola, 
na  hřbitově  a  budou  postupně  dokončeny  pro  studny  proti  hasičské  zbrojnici,  na 
fotbalovém hřišti a pro dům č. 35. Ze studny v Chaloupkách a na zahradě mateřské školy 
se voda nečerpá a byly demontovány pumpy.  

12) Je vydáno stavební povolení na komunikaci v Zátiší a proběhlo řízení k vydání stavebního 
povolení na osvětlení.

13) K řešení dostupnosti stavebních parcel „za Krobem“ dodal projektant  druhou studii, která 
předpokládá jiný přístup do dané lokality. Věc je v jednání.

14) Propagace  obce:  Česká  turistika  bude  vydávat  další  edici  turistických  průvodců. 
Zastupitelstvo obce souhlasí s uvedením materiálů o obci Kublov v rozsahu ¼ strany za 
4 900,-  Kč  plus  19% DPH.  Dále  bude  obec  Kublov  uvedena  v kalendáři  historických 
fotografií Berounska za poplatek 1 190,- Kč. 

15) 10.5.2007 byly odvezeny dva kontejnery s velkoobjemovým odpadem. V sobotu 2.6.2007 
se  konal  odvoz  nebezpečných  odpadů  a  elektrických  zařízení  ke  zpětnému  odběru. 
Prosíme dodržujte pořádek v okolí kontejnerů a na veřejných prostranstvích.  

16) 30.5.2007 se splašili koně p. F. Sailerovi. Byl poškozen plot parčíku u rybníka a jeden 
sloupek. Větší škoda vznikla na zařízení Telefónica O2.

http://www.srdcecech.cz/


17) Dne  12.5.2007  mládež  uspořádala  velmi  vydařené  Staročeské  máje  a  taneční  zábavu. 
V sobotu 9.6.2007 se uskutečnily Suché máje, na které přispíval obecní úřad částkou ve 
výši půjčovného krojů. Pořadatelům obou akcí děkujeme.

Zastupitelstvo  obce  projednalo  dopis  obce  Trokavec  k umístění  radarové  stanice 
v Brdech  a  rozhodlo  odeslat  dopis,  ve  kterém  podporuje  snahy  obce  Trokavec  a 
nesouhlasí s umístěním radarové stanice v Brdech. 

Vítání malých občánků Kublova
17. června 2007 se konalo  v budově MŠ Kublov slavnostní vítání malých občánků: 
Davida Peška, narozeného 4.7.2006, Kublov čp. 43
Frederika Williama Riesera, narozeného 31.12.2006, Kublov čp. 157
Pavla Řády, narozeného 23.3.2007, Kublov čp. 113
Šárky Zmrzlé, Kublov čp. 227 
Všem maličkým i jejich rodičům přejeme dlouhý a spokojený život.

Skončila  sezona kopané 2006/2007 
Po postupu našeho oddílu  do III.B třídy v loňském roce si kublovští fotbalisté, jako nováčci v této 
třídě, nevedli špatně. Uvádíme výsledky jednotlivých zápasů jarní části:
25. 3. 2007 Kublov – Osek B 3   :   0
 1.  4  2007 Běštín – Kublov 1   :   0
 8.  4. 2007 Kublov – Neumětely B   3   :   0
14. 4. 2007 Újezd B – Kublov 6   :   0
22. 4. 2007 Kublov – Podluhy 4   :   3
29. 4. 2007 Kublov – Lochovice 6   :   1
  5. 5. 2007 Drozdov – Kublov 0   :   0
13. 5. 2007 Kublov – Zaječov 4   :   1
19. 5. 2007 Hostomice B – Kublov 4   :   0
27. 5. 2007 Kublov – Praskolesy 0   :   1
  2. 6. 2007 Broumy – Kublov 3   :   3
10. 6. 2007 Kublov – Komárov 4   :   0
16. 6. 2007 Rpety – Kublov 5   :   3

Sestava Kublova před derby s oddílem Broum. Zleva: kapitán Richard Šimurda, brankář Radek 
Chrz, Martin Schenk, Pavel Malec, Aleš Jungman, Robin Iliáš, Josef Míchal, Petr Hamouz, Milan 
Holienčin, Michal Gregor, Leoš Zíma.
Nejlepším střelcem letošní sezony se stal s 20 střelenými góly Robin Iliáš 
Blahopřejeme fotbalovému oddílu.



Přehled akcí na KUBLOVSKOU pouť

Obecní úřad Kublov vás zve na
Výstavu historických fotografií Kublova a okolí

pana Martina Choce,
která se uskuteční v neděli 24. června v sále na Slovance

od 14.00 do 18.00 hodin

Paní Marie Hošková společně s Evou Zajícovou, 
Ladislavou Kučerovou a Pavlem Kratochvílem Vás zvou na výstavu obrazů

Setkání výtvarníků
v  budově Mateřské školy Kublov

Vernisáž výstavy v pátek 22.6.2007 v 18.00 hodin
Otevřeno bude:

V sobotu 23.6. 2007  od 10.00 do 12.00 a od 14.00 do 18.00 hodin
V neděli  24.6. 2007  od 10.00 do 12.00 a od 14.00 do 18.00 hodin

V pondělí 25.6.2007 od 14.00 do 18.00 hodin

Oddíl kopané TJ Kublov vás zve
v sobotu 23.6.2007 od 20.00 hodin na

Pouťovou taneční zábavu
Hraje Bobeš a spol

Vstup 60,00 Kč

V neděli 24.6.2007 se na fotbalovém hřišti utkají:
Od 14.00 hodin ženy s výběrem kublovských fotbalistů
Od 15.00 hodin stará garda proti fotbalovému odrostu

Přejeme pěkné zážitky a příjemně prožité dny

Informace:
MUDr. H. Duchanová oznamuje, že od 2.7.2007 čerpá 3 týdny dovolené. 
Prázdninový provoz  ordinace bude vyvěšen.

Kublov.net o.s. navýšil rychlost
Občanské sdružení Kublov.net o.s. poskytující vysokorychlostní bezdrátové připojení informuje své 
členy, že beze změny poplatků byla navýšena rychlost na 2 Mb/s. 
V současné době máme již 35 registrovaných členů.  Na náš internet byla připojena i Mateřská 
škola v Kublově. Nyní pokračuje budování infrastruktury pro šíření signálu Wi-fi v Broumech, kde 
po nainstalování a zprovoznění vysílače na samotě U Háků vykrývajícího větší část Broum, bude 
další vysílač nainstalován pro vykrytí zástavby v Luhu.

JUDr. Josef Matějka, předseda sdružení
     


